PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 241/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada, e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 – CONSUN,

de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados

DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargos do Magistério do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, aberto por meio do Edital nº 105/2021-PROGEP e homologado

pelo Conselho Diretor.

1. Colégio Universitário - COLUN

Área / Subárea do

Concurso
Disciplina Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Educação Artística Dança DI, Nível 1

Larissa Melo Chaves – 1º lugar

Thulio Jorge Silva Guzman – 2º lugar

Taynna Silva de Oliveira – 3º lugar

Yasmin Coelho de Andrade – 4º lugar

Anos Iniciais do Ensino

Fundamental
Pedagogia DI, Nível 1

Joice Fernanda Pinheiro – 1º lugar

Aldenora Resende dos Santos Neta – 2º lugar

Karina Cristina Rabelo Simões – 3º lugar

Nádya Christina Guimarães Dutra – 4º lugar

Química Química DI, Nível 1

Leidiane Caroline Lauthartte – 1º lugar

Janilson Lima Souza – 2º lugar

Gustavo Braga – 3º lugar

Anne Caroline Guimarães Veloso – 4º lugar

Márcio Hércules Caldas Moura – 5º lugar

Ana Caroline Ferreira Santos – 6º lugar

São Luís, 15 de dezembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas